LEI MUNICIPAL Nº 5.053

Concede auxílios financeiros para entidades esportivas.

AYLTON MAGALH├ES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
auxílios financeiros às seguintes entidades esportivas, nos
valores e para as finalidades que especifica:

a  -  Associaçπo  Carazinhense  de  Futebol,  para  custeio  de
despesas do Campeonato Estadual de Futebol, Categoria Amadora,
temporada  1997  .........................................  R$
3.000,00

b - Pinheiro Atlético Clube, para custeio de despesas do
Campeonato  Estadual  de  Futsal,  Categoria  Menores,  temporada
1997................................................. R$ 3.000,00

c - SERCESA (Sociedade Esportiva e Recreativa de Certames
Salonistas),  para  custeio  de  despesas  do  Campeonato  Estadual
de Futsal, Categorias Menores, temporada de 1997..... R$ 3.000,00

d - Clube Caixeiral de Carazinho,para custeio de despesas
do Campeonato Estadual de Futsal, Categoria Menores, temporada
1997................................................. R$ 3.000,00

Art. 2º - Servirá de recurso para atender as despesas auto-
rizadas pelo artigo anterior a reduçπo na seguinte dotaçπo do
Orçamento vigente:

    02 - GABINETE DO PREFEITO
  0201 - Subvenções Sociais Diversas

21800/323100.021 - Subvenções Sociais
Atividade nº 2013............................. R$ 12.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 23 DE ABRIL DE 1997.

a)AYLTON MAGALH├ES
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1